



персонал		2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6	Медицинская сестра	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Обслуживающий персонал</b>																										
9	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11	Рабочий по стирке и ремонту спецодежды	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12А	Помощник воспитателя	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12-1А	Помощник воспитателя	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13А	Помощник воспитателя	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13-1А	Помощник воспитателя	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 15.04.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Исполняющий обязанности заведующего МБДОУ "Детский сад №5 "Соколенок" с.Владиславовка"

(должность)

*Kof*

Ковальчук О.В.

(Ф.И.О.)

15.04.2020

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Воспитатель, председатель профсоюзного комитета МБДОУ "Детский сад №5 "Соколенок" с.Владиславовка"

(должность)

*Евд*

Аванесян Е.А.

(Ф.И.О.)

15.04.2020

(дата)

Старший воспитатель МБДОУ "Детский сад №5 "Соколенок" с.Владиславовка"

(должность)

*Лог*

Логина Л.И.

(Ф.И.О.)

15.04.2020

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2469

*Лог*

Малыхина Е.В.

(Ф.И.О.)

15.04.2020

(дата)

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

**Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда**

Наименование организации: Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №5 "Соколенок" с. Владиславовка" Кировского района Республики Крым

Идентификационный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)																
				Физические факторы				химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля фактора неионизирующие поля и излучения	ультрафиолетовое излучение фактора неионизирующие поля и излучения	лазерное излучение фактора неионизирующие поля и излучения	ионизирующие излучения	микроклимат
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
2А	<b>Педагогические работники</b> Воспитатель, фоновый Подготовительная группа, игровая (сх.4)	1	2-1А	-	-	-	3,2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7,9	7,9	7,9
	Раздевалка (сх.5) Спальня (сх.6)			-	-	-	0,52	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1,6	
	Спортивный зал (сх.13)			-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,5	2	
2-1А (2А)	Воспитатель, фоновый Старшая группа, игровая (сх.1) Раздевалка (сх.2) Спальня (сх.3)	1	-	-	-	-	3,2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7,9	7,9	7,9
	Спортивный зал (сх.13)			-	-	-	2,6	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4,7		
	Воспитатель, фоновый Средняя группа (сх.10) Спальня (сх.11) Раздевалка (сх.12)		3-1А	-	-	-	0,52	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1,6		
	Спортивный зал (сх.13)			-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,5	2	
3А	Воспитатель, фоновый Средняя группа (сх.10) Спальня (сх.11) Раздевалка (сх.12)	1	-	-	-	-	5,2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7,9	7,9	7,9
	Спортивный зал (сх.13)			-	-	-	4,7	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4,7		
	Спортивный зал (сх.13)			-	-	-	0,52	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1,6		
	Спортивный зал (сх.13)			-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1		
3-1А (3А)	Воспитатель, фоновый Вторая младшая группа (сх.7) Спальня (сх.8)	1	-	-	-	-	5,2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7,9	7,9	7,9
	Воспитатель, фоновый Вторая младшая группа (сх.7) Спальня (сх.8)			-	-	-	4,7	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4,7		
	Воспитатель, фоновый Вторая младшая группа (сх.7) Спальня (сх.8)			-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1,6		

	Раздевалка (сх.9)			-	-	-	-	-	0.52	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	0.5		
	Спортивный зал (сх.13)			-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	4.8	4.8	4.8
4	Музыкальный руководитель; фортепиано Музыкальный зал (сх.14)	1	-	-	-	-	-	-	1.9	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4.8			
	<b>Учебно-вспомогательный персонал</b>																						
	Мелишневская сестра	1	-	0.6	0.6	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.5	7.5	7.5	
6	Мелишневский кабинет (сх.16) По детскому саду			0.38	0.6	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6	6		
	<b>Обслуживающий персонал</b>																						
	По детскому саду			0.22	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.5			
9	Сторож	4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	13.	13.	13.	
	Сторожка (сх.15)			-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6	6	6	
	По детскому саду			-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	10.	4		
	Сторож	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.6	3.6	
10	Сторожка (сх.15) По детскому саду			-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3	0.6		
	Рабочий по стирке и ремонту спецодежды; стиральная машина SAMSLING, стиральная машина LAVANDA, сушильная машина LAVANDA	1	-	0.36	-	-	-	-	5	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.2	7.2	7.2	
11	Првеченная (сх.17)			0.36	-	-	-	-	5	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.2			
	Помощник воспитателя; пылесос; фонovid	1	12-1A	1.9	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6.5	6.5	6.5	
12A	Подготовительная группа (сх.4) Санузлы (сх.22)			0.72	-	-	-	-	1.7	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2.9	1.4	1.4	
	Раздевалка (сх.5)			0.58	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0.7	0.7		
	Раздевалка (сх.5)			0.14	-	-	-	-	0.36	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2		
	Спальня (сх.6)			0.36	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.1	1.1		
	Лестница (сх.19)			0.07	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0.3	0.3		
	Помощник воспитателя; пылесос; фонovid	1	-	1.9	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6.5	6.5	6.5	
12-1A (12A)	Старшая группа (сх.1) Санузлы (сх.21)			0.72	-	-	-	-	1.7	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2.9	1.4	1.4	
	Раздевалка (сх.2)			0.58	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0.7	0.7		
	Спальня (сх.3)			0.14	-	-	-	-	0.36	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2		
	Лестница (сх.19)			0.36	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.1	1.1		
	Помощник воспитателя; пылесос; фонovid	1	13-1A	0.07	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6	6		
13A	Средняя группа (сх.10) Спальня (сх.11) Санузлы (сх.20)			1.9	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6.5	6.5	6.5	
	Средняя группа (сх.10)			0.72	-	-	-	-	1.7	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2.9	1.1	1.1	
	Спальня (сх.11)			0.36	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.1	1.1		
	Санузлы (сх.20)			0.58	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.4	1.4		

	Разделка (сх.12)			0.14	-	-	0.36	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0.7		
	Лестница (сх.19)			0.07	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0.3		
13-1А (13А)	Помощник воспитателя: пядлесос, фонфониды	1	-	1.9	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6.5	6.5	6.5
	Вторая младшая группа (сх.7)			0.72	-	-	1.7	-	-	-	0.22	-	-	-	-	-	-	2.9		
	Спальня (сх.8)			0.36	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.1		
	Санузел (сх.18)			0.58	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.4		
	Разделка (сх.12)			0.14	-	-	0.36	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0.7	2	
	Лестница (сх.19)			0.07	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0.3	6	

**Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда**

Исполняющий обязанности заведующего МБДОУ "Детский сад №5 "Соколенок" с.Владиславовка"

(должность)

*Ков*

(подпись)

Ковальчук О.В.

(Ф.И.О.)

23.03.2020

(дата)

**Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:**

Воспитатель, председатель профсоюзного комитета МБДОУ "Детский сад №5 "Соколенок" с.Владиславовка"

(должность)

*Аванесян*

(подпись)

Аванесян Е.А.

(Ф.И.О.)

23.03.2020

(дата)

Старший воспитатель МБДОУ "Детский сад №5 "Соколенок" с.Владиславовка"

(должность)

*Логина*

(подпись)

Логина Л.И.

(Ф.И.О.)

23.03.2020

(дата)

**Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:**

Заместитель генерального директора по основной деятельности-заместитель руководителя ИЛ ООО "МИЛАРМ-Сервис"

(должность)

*Мальхина*

(подпись)

Мальхина Е.В.

(Ф.И.О.)

23.03.2020

(дата)